
  
 

 
          DIREZIONE GENERALE MUSEI 
DIREZIONE  REGIONALE  MUSEI  MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso  
Tel. 0874-431350 
PEC: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: drm-mol@beniculturali.it 
C.F. 92072270702 

 

 

 
 
 

Ministero della Cultura 
                                                            DIREZIONE GENERALE MUSEI 

                                                         DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
                                                                                CAMPOBASSO       
 
 
DETERMINA A CONTRARRE  N°  del   
 
Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a e ss.mm.ii, derogato dalla L.120/2020 
per la fornitura di n. 1 cartuccia toner xerox workcentre 3225 per l’importo di €. 25,00 escluso IVA 
 

IL DIRETTORE della DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 
 
PREMESSO che il prodotto da acquistare è necessario per svolgere le attività ordinarie dell’ufficio; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del 
D. L. vo 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 
1.000 euro a 5.000 euro. Dal 01 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA 
per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro; 
 
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della Legge Finanziaria anno 2019; 
 
CONSIDERATO   la nuova soglia dei 5.000,00 euro che si allinea con quanto  stabilito dalle linee  guida ANAC 
n. 4 e che, in riferimento ai requisiti generali e speciali per l'affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, ha previsto la possibilità dell'affidamento diretto semplificato; 
 
VISTO che la cartuccia toner xerox workcentre 3225 è presente nella vetrina MEPA della ditta TECHLAB 
86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso C.F. PRRSMN78M28B519V e P.I. 
01807230709  e che il prezzo include il servizio di trasporto fino ai locali di consegna della Direzione Regionale 
Musei del Molise in Campobasso – Salita San Bartolomeo, 10; 
 
PRESO ATTO che la suddetta ditta ha nel catalogo Mepa la fornitura in oggetto ad un prezzo concorrenziale e 
conveniente, così come verificato ed accertato dal Rup; 
 
VISTO che l’impresa TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso è 
regolarmente attiva sul MEPA per iniziative “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 
Ufficio, nonché beni di facile consumo ed altro”; 
 

DRM-MOL|20/05/2021|DETERMINA 14



  
 

 
          DIREZIONE GENERALE MUSEI 
DIREZIONE  REGIONALE  MUSEI  MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso  
Tel. 0874-431350 
PEC: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: drm-mol@beniculturali.it 
C.F. 92072270702 

 

 

CONSIDERATO  che la ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 
Campobasso risulta essere specializzata e qualificata nel settore di mercato relativamente alla fornitura di toner 
compatibili; 
 
VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016 – “contratti sotto soglia”; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto in affidamento diretto sul MEPA tramite O.d.A. per una spesa 
complessiva di € 25,00, IVA esclusa; 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2021 della 
Direzione Regionale Musei del Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame. 

 
D I S P O N E 

 
L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. 
n. 50/2016, - mediante ordine d’acquisto sul mercato delle PP. AA. - per una spesa complessiva di € 25,00, IVA 
esclusa.  
 
Di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva da porsi a carico dell’esercizio finanziario anno 2021, sul 
capitolo 5650 PG 7. 

DETERMINA DI 
 
AFFIDARE alla ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso P.I. 
01807230709  , la fornitura del materiale mediante O.d.A. sul MEPA; 
 
IMPEGNARE la somma di € 25,00 oltre IVA per un totale, IVA compresa, di € 30,50 - E. F. 2021 Cap. 5650 PG 
7 - in favore della ditta TECHLAB 86100 di Simone Perrone con sede in Via Nobile, 41 – 86100 Campobasso- 
P.I. 01807230709 ; 
 
PUBBLICARE sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in 
materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 
 
TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 
Di acquisire il CIG a cura del Responsabile procedimento. 
 
Campobasso 
 
Il Responsabile de procedimento  
F.T. Lello Golluccio 
 

 
 
 
                                                                                                            Il Direttore ad interim  

Prof.  Leandro 
Ventura  


		2021-05-20T06:10:53+0000
	VENTURA LEANDRO




